
Zápis z mimo řádného jednání KM Č č. 1 
ve věci plánované výstavby nájemních bytových dom ů 

dne 21.10.2013 
 
 
Přítomni: 
Členové KMČ č.1, Ing. Z. Blaťák,, Ing. Kropáč, A. Spurná Svobodová DiS, Mgr. J. Košťálová, 
PhDr. Hovadík, Bc. Ing. Chrenko    
 
Hosté:  náměstek primátora RNDr. Ladislav Šnevajs a občané Černovíra a Klášterního 
Hradiska 
 
Dne 21.10.2013 proběhlo mimořádného jednání KMČ č. 1 ve věci plánované výstavby dvou 
nájemních bytových domů v lokalitě mezi ul. Jablonského a Na hrázi investorem Ing. 
Tomečkem. 
 
Obyvatelé městské části Černovír a Klášterní Hradisko požadovali informace k plánované 
výstavbě dvou nájemních bytových domů od investora Ing. Tomečka a zástupců Statutárního 
města Olomouce. 
 
Občané prohlašují, že si nepřejí, aby SMOL nebo Ing. Tomeček ubytovával nepřizpůsobivé 
občany v těchto domech, a aby Ing. Tomeček ujistil občany, že opravdu nemá zájem v těchto 
domech ubytovávat sociálně nepřizpůsobivé občany. 
 
Ing. Tomeček podal své stanovisko k věci písemným vyjádřením KMČ č.1, který je umístěn 
ve vývěskách  
 
Za Statutární město Olomouc se k věci vyjádřil náměstek primátora RNDr. Šnevajs, který 
garantoval, že není záměrem vedení města Olomouce umisťovat do těchto bytových domů 
sociálně nepřizpůsobivé občany z jiných částí Olomouce. 
 
KMČ č. 1 dne 6.12.2010 schválila prodej zmíněného pozemku Ing. Tomečkovi, za účelem 
výstavby „BYTOVÝCH DOM Ů“ , viz zápis ve vývěskách 
 
 
Závěrem z kupní smlouvy uzavřené mezi Ing. Tomečkem a Statutárním městem Olomouc. 
 

1. Ing. Tomeček plánuje výstavbu nájemních bytových domů s malometrážními byty 
s garantovaným nájmem ve výši 84,- Kč/m2. 

2. Nájemníky bude po dobu 6 let možné vybírat jen z žadatelů schválených Radou 
města Olomouce a odsouhlasených Ing. Tomečkem. 

 
 
 
V Olomouci 7.11.2013 
 
 
Zapsala: D. Rudolfová 
 
Schválil: Zdeněk Blaťák 
 


